
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
25 ноября 2022 г. № 879 
 
Об организации оплачиваемых 
общественных работ в 2023 году 
 

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 

2006 г. № 125-З «О занятости населения Республики Беларусь», пунктов 5 

и 7 Положения о порядке организации и условиях проведения 

оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением 

Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, 

Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 

1.1. перечень планируемых видов оплачиваемых общественных 

работ, их объемы и сроки выполнения в 2023 году согласно приложению; 

1.2. минимальное количество рабочих дней для участия безработных 

в оплачиваемых общественных работах в 2023 году: 

январь – 1 день; 

февраль – 1 день; 

март – 1 день; 

апрель – 2 дня; 

май – 2 дня; 

июнь – 2 дня; 

июль – 2 дня; 

август – 2 дня; 

сентябрь – 7 дней; 

октябрь – 5 дней; 

ноябрь – 2 дня; 

декабрь – 1 день. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Я.Шалудин 
  

Управляющий делами Н.В.Баницевич 
 



Приложение 

к решению Островецкого 
районного исполнительного 
комитета 
25.11.2022 № 879 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
планируемых видов оплачиваемых 
общественных работ, их объемы и сроки 
выполнения в 2023 году 
 

Виды оплачиваемых 

общественных работ 

Сроки 

выполнения 

работ 

Планируемый объем 

оплачиваемых общественных 

работ (количество человек в год) 

Сбор и переработка вторичного 

сырья и отходов 

январь–декабрь 30 

Сельскохозяйственные работы январь–декабрь 80 

Подсобные и другие 

общедоступные виды работ, не 

требующие дополнительной 

профессиональной подготовки 

январь–декабрь 20 

 


